

Форма 2/03-01

Інформація
щодо висвітлення питань соціального захисту осіб з інвалідністю в засобах масової інформації (ЗМІ)
Сумського обласного відділення Фонду соціального захисту осіб з інвалідністю

Дата розміщення інформації	Назва ЗМІ (газета, журнал, ТРК, радіо, сайти, соціальні мережі), номер газети, журналу, в якому опубліковано матеріал*	Назва інформаційного матеріалу (статті) теле-радіопроеграми*	Питання, що висвітлювались в інформаційному матеріалі *
1	2	3	4
13.03.2023	Веб-портал Фонду соціального захисту осіб з інвалідністю https://www.ispf.gov.ua/news/vprovadzhennya-programi-bezkoshtovnogo-protezuвання230313	Впровадження державної програми безкоштовного протезування постраждалих в наслідок війни учасників бойових дій та цивільних громадян в Сумському регіоні	В рамках запровадженої практики своєчасного та якісного інформування про порядок проведення протезування за державною програмою безкоштовного протезування постраждалих в наслідок війни учасників бойових дій та цивільних громадян (в т.ч. дітей), 3 березня 2023 року директор Сумського обласного відділення Фонду соціального захисту осіб з інвалідністю Василь КАЛИТА відвідав КНП «Конотопська міська лікарня» та КНП КМР "Конотопська ЦРЛ ім. ак. Михайла ДАВИДОВА". В ході робочих зустрічей відбувся конструктивний діалог з генеральними директорами медичних закладів Ігорем КОШЕВЕЦЬКИМ та Василем ЗГОННИКОМ, досягнена домовленість з питань інформування пацієнтів, які отримали травми та проходять лікування, з подальшим протезуванням, обговорено та визначено спільний алгоритм дій в разі знаходження на стаціонарному лікуванні у вищезазначених медичних закладах цієї категорії пацієнтів. Для надання вичерпної інформації щодо забезпечення допоміжними засобами реабілітації за рахунок державних коштів, відділенням Фонду була розроблена та надана для використання в роботі медичними працівниками

			Конотопщини Пам'ятка для підтримки осіб, які потребують протезування. Пам'ятка надає в доступній формі поетапний порядок дій постраждалих на шляху відновлення їх функціональних можливостей за допомогою мультидисциплінарних команд на базі закладів охорони здоров'я, до складу яких, за домовленістю з керівниками медичних закладів, будуть залучатися не тільки лікарі, але й соціальні працівники та протезисти.
20.03.2023	Веб-портал Фонду соціального захисту осіб з інвалідністю https://www.ispf.gov.ua/news/zabezpechennya-dopomizhnimi-zasobami-reabilitaciyi230320	Забезпечення в Сумському регіоні допоміжними засобами реабілітації за державні кошти осіб, постраждалих внаслідок війни учасників бойових дій та цивільних громадян	В Сумському регіоні набирає оберти робота з медичними закладами щодо інформування про порядок проведення протезування за державною програмою безкоштовного протезування постраждалих внаслідок війни учасників бойових дій та цивільних громадян (в т.ч. дітей). З метою забезпечення доступності соціальної підтримки осіб, які отримали травми та проходять лікування, з подальшим протезуванням, 14 березня 2023 року директор Сумського обласного відділення Фонду соціального захисту осіб з інвалідністю Василь КАЛИТА відвідав Комунальне некомерційне підприємство Сумської обласної ради «Сумський обласний клінічний госпіталь ветеранів війни» та мав нагоду ознайомитися з умовами реабілітації, яку отримують пацієнти медичного закладу. Під час зустрічі з директором Інессою САВЕНКО та медичним директором Тетяною СКОРОБОГАТОЮ було узгоджено послідовність забезпечення спільної координації дій в частині своєчасного та якісного інформування про порядок проведення протезування за державною програмою безкоштовного протезування постраждалих внаслідок війни учасників бойових дій та цивільних громадян (в т.ч. дітей), які отримали травми та проходять лікування в КНП СОР "СОКГВВ, з подальшим протезуванням". Підсумком проведеного заходу стало підписання Меморандуму про співробітництво та організацію взаємодії у сфері здійснення впровадження державної програми безкоштовного протезування постраждалих внаслідок війни, учасників бойових дій та цивільних громадян між Комунальним некомерційним підприємством Сумської обласної ради «Сумський обласний клінічний госпіталь ветеранів війни» та Сумським обласним відділенням Фонду соціального захисту осіб з інвалідністю, для ефективного виконання якого будуть залучатися мультидисциплінарні команди на базі зазначеного медичного закладу, до складу

			яких, за домовленістю, будуть залучатися не тільки лікарі, але й соціальні працівники та протезисти. На засадах багаторічної плідної співпраці відбулася робоча зустріч директора Сумського обласного відділення Фонду соціального захисту осіб з інвалідністю Василя КАЛИТИ та начальника Північно-Східного міжрегіонального управління Державної служби з питань праці Олександра РОЗУМНОГО. Під час зустрічі були обговорені питання створення правових умов для реалізації трудових прав та забезпечення соціального захисту осіб з інвалідністю та здійснення державного контролю за додержанням роботодавцями вимог законодавства про зайнятість та працевлаштування цієї категорії громадян, забезпечення спільної координації дій, спрямованих на здійснення державного нагляду (контролю) за дотриманням підприємствами, установами, організаціями, іншими юридичними особами, утвореними відповідно до законодавства України, незалежно від форми власності, виду діяльності та господарювання, у тому числі підприємствами, організаціями громадських організацій осіб з інвалідністю, фізичними особами, що використовують найману працю, законодавства про зайнятість та працевлаштування осіб з інвалідністю відповідно до вимог статті 19 Закону України «Про основи соціальної захищеності осіб з інвалідністю в Україні», сприяння забезпеченню відкритості та прозорості спільних дій, спрямованих на дієвість державного нагляду за додержанням законодавства про зайнятість та працевлаштування осіб з інвалідністю. Підсумком проведеного заходу стало підписання Меморандуму про співробітництво та організацію взаємовідносин у сфері здійснення державного контролю за додержанням роботодавцями вимог законодавства про зайнятість та працевлаштування осіб з інвалідністю.
01.05.2023	Веб-портал Фонду соціального захисту осіб з інвалідністю https://www.ispf.gov.ua/news/spivpracya-sumskogo-ov-fondu230501	Співпраця Північно-Східного міжрегіонального управління Державної служби з питань праці з Сумським обласним відділенням Фонду соціального захисту осіб з інвалідністю	
10.05.2023	Газета «Панорама» №35	Фонд соціального захисту осіб з інвалідністю з підтримкою осіб з інвалідністю	Сумське обласне відділення Фонду соціального захисту осіб з інвалідністю, в умовах воєнного стану, переймається проблемами найбільш незахищеної категорії суспільства та забезпечує можливість особам з інвалідністю створювати належні умови життя, які будуть їм надавати шанс ефективно реалізувати свої права та вести повноцінний спосіб життя. Пріоритетом в роботі є діяльність, спрямована на забезпечення фінансування (за рахунок коштів державного

			бюджету) вартості навчання та перекваліфікації у професійно-технічних, вищих (I-IV рівня акредитації) та інших навчальних закладах, центрах професійної реабілітації осіб з інвалідністю для здобуття професії. Для отримання повного спектру якісних послуг щодо забезпечення соціальних потреб, особи з інвалідністю мають змогу скористатись електронним сервісом, а саме, зареєструватись в електронному кабінеті осіб з інвалідністю на сайті Мінсоцполітики України в ЦБІ за посиланням: http://ek-cbi.msp.gov.ua. Електронний кабінет забезпечує: - особам, зареєстрованим в ЦБІ, можливість подачі заяв про потребу в забезпеченні ТЗР та пакету документів шляхом заповнення стандартизованих форм, прикріпленні сканованих копій документів та підписання КЕП; - особам, які відсутні в ЦБІ, можливість подачі заяви на первинну реєстрацію в ЦБІ із заповненням стандартної форми реєстрації, прикріпленням сканованих копій необхідних документів та підписом документів КЕП; - можливість надсилання особам з інвалідністю в електронний кабінет повідомлень про результат розгляду заяви про забезпечення ТЗР та пакету документів; - доступ до інтерактивного каталогу ТЗР з розширеними фільтрами, виробників ТЗР, надавачів соціальних послуг; - можливість надсилання інформаційних повідомлень з ЦБІ на електронну скриньку при виникненні подій, про які необхідно повідомити особу з інвалідністю. Для отримання більш детальної інформації пропонуємо звертатися за тел. 22-33-37, ел. адреса: sumyfszi@gmail.com, або за адресою: м. Суми, вул. Горького, 2
10.05.2023	Веб-портал Фонду соціального захисту осіб з інвалідністю https://www.ispf.gov.ua/news/vprovadzhennya-nacionalnoyi-strategiyi-zi-stvorennya-bezbaryernogo-prostoru230510	Сумське обласне відділення Фонду долучається до впровадження Національної стратегії зі створення безбар'єрного простору в Україні	Сумський регіон долучається до впровадження Національної стратегії зі створення безбар'єрного простору в Україні. Крім того, Сумщина ділиться своїм досвідом і пропонує свої ініціативи. 05.05.2023 директор Сумського обласного відділення Фонду соціального захисту осіб з інвалідністю Василь КАЛИТА прийняв участь в регіональній конференції «Безбар'єрна Україна», де, у форматі двох панельних дискусій відбулося обговорення ряду тем, серед яких, найбільш актуальні: які рішення для впровадження безбар'єрності приймають місцеві органи влади, щоб

			зробити нашу реальність у містах/ громадах безбар'єрною, а також регіональні плани щодо безбар'єрної відбудови України. В ході конференції відбулась презентація Довідника безбар'єрності, створеного за ініціативи першої леді України Олени ЗЕЛЕНСЬКОЇ. Під час обговорення керівник Сумського обласного відділення Фонду проінформував присутніх про діяльність обласного відділення Фонду у виконанні державної програми забезпечення громадян допоміжними засобами реабілітації, звернув увагу на важливість проведення інформаційної кампанії щодо протезування, забезпечення засобами реабілітації за державні кошти та взаємодію з медичними та реабілітаційними установами. В дискусіях взяли участь перший заступник Сумської ОВА Тарас САВЧЕНКО, директор Сумського обласного центру для дітей та осіб з інвалідністю Олена СУЩЕНКО та представники цього центру, директор Інтегровано-ресурсного центру №1 Сумської міськради Юлія КРИКУНЕНКО, директор Департаменту соціального захисту населення Людмила МУСІЯКО, а також батьки дітей з інвалідністю та відомий параолімпієць Микола ПЕДОРЕНКО. Безбар'єрність має стати новою суспільною нормою в Україні. Це місія ініціативи. Щоб її досягти, мають відбутися певні зміни у суспільстві, у тому числі всебічна підтримка людей з інвалідністю, максимальна реінтеграція їх в соціум. Проведення конференції та долучення до суспільно важливих проєктів – це готовність громади до змін!
--	--	--	--

Директор



Василь КАЛИТА